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報告大綱

• 審查評分機制

• 工程學院&電資學院申請入學參採重點與件數

• 備審資料的審查重點 (以材料科學與工程系為例)



審查評分機制
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7人委員 去高低 差分檢核機制



備審資料審查會議

• 共識會前：先瀏覽資料內容

• 評分前共識會：再次確認尺規意涵 & 評分重點 & 相對表現區分

• 評分後共識會：討論分數偏差較大的資料
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學院 系別 四技申請入學
(招收普高生)

四技甄選入學
(招收技高生)

四技技優甄審入學
(招收技高/普高生)

工程學院

機械工程系 ★

材料科學與工程系 ★ ★ ★

營建工程系 ★ ★ ★

化學工程系 ★ ★ ★

工程學士班 ★
全球發展工程學士學位學程
-機械工程組 ★

全球發展工程學士學位學程
-材料工程組 ★

電資學院

電子工程系 ★ ★ ★

電機工程系 ★ ★

資訊工程系 ★ ★ ★

電資學士班 ★

入學管道介紹｜工程學院&電資學院
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學院 系科組學程名稱 招收人數 學科能力測驗
(學測) 備審資料

工程學院

材料科學與工程系 51 70% 30%

營建工程系 18 70% 30%

化學工程系 23 50% 50%

工程學士班 49 75% 25%

全球學程-機械工程組 6 75% 25%

全球學程-材料工程組 6 75% 25%

電資學院

電子工程系 7 65% 35%

資訊工程系 7 75% 25%

電資學士班 42 75% 25%

112學年度四技申請入學配分總表



普高備審資料準備重點|四大面向

多元表現 學習歷程自述

修課紀錄課程學習成果
1. 書面報告
2. 實作作品
3. 自然科學領域探究與實作成果
4. 社會領域探究與實作成果

(擇優上傳)

1. 彈性學習時間學習成果 (包含自主學習或
選手培 訓或學校特色活動)

2. 社團活動經驗
3. 擔任幹部經驗
4. 服務學習經驗
5. 競賽表現
6. 非修課紀錄之成果作品 （如職場學習成果）
7. 檢定證照
8. 特殊優良表現證明
※另撰寫「多元表現綜整心得」
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(擇優上傳)

1. 學習歷程反思
2. 就讀動機
3. 未來學習計畫與生涯規劃
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修課紀錄

數學領域

自然科學領域

語文領域

綜合活動領域

科技領域

社會領域

藝術領域

100%

100%

100%

0%

17%

0%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

6

6

6

0

1

0

0

課程學習成果

 營建工程系： 2 件

 材料科學與工程系： 1 件

 化學工程系： 2 件

 工程學士班： 2 件

 全球學程-機械工程組： 2 件

 全球學程-材料工程組： 2 件
課程學習

成果

書面報告
實作作品

自然科學領域探究
與實作成果

社會領域探究
與實作成果

83%

83%

100%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

5

5

6

0

參採重點 參採件數上限

工程學院112學年度四技申請入學參採重點與件數(1/2)



9

多元表現

 營建工程系： 3 件

 材料科學與工程系： 3 件

 化學工程系： 5 件

 工程學士班： 5 件

 全球學程-機械工程組： 5 件

 全球學程-材料工程組： 5 件

參採重點 參採件數上限

多元表現

高中自主學習計畫與成果
社團活動經驗
擔任幹部經驗
服務學習經驗
競賽表現
非修課紀錄之成果作品
檢定證照
特殊優良表現證明

100%

100%

100%

67%

100%

83%

100%

100%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

6

6

6

4

6

5

6

6

學習歷程
自述

學習歷程反思

就讀動機

未來學習計畫與生涯規劃

100%

100%

33%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

6

6

2

工程學院112學年度四技申請入學參採重點與件數(2/2)



0%

100%

0%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

0

3

0

0
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修課紀錄

數學領域

自然科學領域

語文領域

綜合活動領域

科技領域

社會領域

藝術領域

課程學習成果

 電子工程系： 3 件

 資訊工程系： 3 件

 電資學士班： 3 件
課程學習

成果

書面報告
實作作品

自然科學領域探究
與實作成果

社會領域探究
與實作成果

參採重點 參採件數上限

電資學院112學年度四技申請入學參採重點與件數(1/2)

100%

100%

33%

0%

67%

0%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

3

3

1

0

2

0

0
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多元表現

高中自主學習計畫與成果
社團活動經驗
擔任幹部經驗
服務學習經驗
競賽表現
非修課紀錄之成果作品
檢定證照
特殊優良表現證明

學習歷程
自述

學習歷程反思

就讀動機

未來學習計畫與生涯規劃

參採重點 參採件數上限

多元表現

 電子工程系： 3 件

 資訊工程系： 5 件

 電資學士班： 5 件

電資學院112學年度四技申請入學參採重點與件數(2/2)

100%

100%

100%

0%

100%

0%

0%

100%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

3

3

3

0

3

0

0

3

100%

100%

100%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

3

3

3
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材料系｜備審資料準備指引 (111學年度)

使用EP系統：課程屬性 & 相
對表現 資料呈現更為清晰!

112學年度 公告時間預計為3月底
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(擇優上傳1件)

善用簡述區域 & 作品貢獻度 & 反思

材料系｜備審資料準備指引 (111學年度)
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(擇優上傳3件)

材料系｜備審資料準備指引 (111學年度)
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https://12basic.pro.k12ea.gov.tw/
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https://12basic.pro.k12ea.gov.tw/
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19

學
生
自
主
學
習

具
體
成
果
呈
現

範
例
3

https://12basic.pro.k12ea.gov.tw/



 善用100字簡述區域
 每屆學生的多元表現可能會有落差：

• 英文程度 (傑出 = TOEIC 850 or 750 or 650 ?! & 檢定成績與在校語文成
績的相對表現)

• 競賽種類 (全國、地方政府、財團法人 or 大學自辦 ?!)
• 學生參與度及獲獎分布情形 (特優、優等、甲等… ?!)

 多元表現綜合心得：
• 重要!
• 格式有條理但不要過度美編
• 條列式簡歷 (1頁)
• 反思 (勿⾧篇大論)

多元表現
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材料系｜備審資料準備指引 (111學年度)



範例：
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學習歷程自述
• 重要!

• 條列式簡歷 、就讀動機 、學習歷程反思，總頁數不宜過多。

• 格式有條理但不要過度美編。
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其
他
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勿將相同資料重複上傳

材料系｜備審資料準備指引 (111學年度)



總結：備審資料審查重點
• 四個面向評分：

1. 修課紀錄：課程(屬性)紀錄所展現之學生特質&修課成績相對表現

2. 課程學習成果：作品完整度及貢獻度 (代表作)

3. 多元表現：不需累積眾多經歷，提供代表作及事蹟，反思不需⾧篇大論，具

有㇐定的英文能力佳 (檢定證明 > 課程表現 > 經歷)

4. 學習歷程自述：反思(分析自我特質等等)及就讀動機(與大學科系之連結)

• 盡可能提供具體成果及佐證資料

• 重質不重量
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相關網站
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臺科大考招新制
選才專區

臺科大備審資料
準備指引

臺科大
大學部招生專區
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Thank you for your attention!


